
Dívčí Hrad
Kraj: Moravskoslezský Okres: Bruntál

Správní obvod: Krnov GPS souřadnice: 50.243842N, 17.633823E

Nadmořská výška: 307 m n. m. První pís. zmínka: 1267 (757 let) Katastrální výměra: 1 202 ha

Počet obyvatel: 311 PSČ: 793 99

Adresa URL: www.divcihrad.cz

Současnost obce Dívčí Hrad
V obci funguje mateřská škola, knihovna, informační centrum, prodejny  smíšeného zboží a
restaurační zařízení. Rekonstrukcí prošla v nedávné  době budova bývalé základní školy a
budova obecního úřadu s kulturním  sálem.
O kulturní a společenský život se zde stará především Klub žen, který spolupracuje s mateřskou školu i
představiteli obce. Na území vesnice je celoročně organizován integrovaný tábor pro děti s nějakým
zdravotním postižením, který organizuje Integrační centrum Stonožka Ostrava. Cílem tábora je zpestřit
volný čas handicapovaným dětem, umožnit jim kontakt se zdravými dětmi i s podobně postiženými rodinami.
Mateřská škola spolupracuje s obecními úřady v Dívčím Hradu, Hlince a Bohušově a podílí se na
pořádání různých kulturních akcí. Své stále místo mají děti při vítání občánků, Dne
seniorů a Dne matek.
 

Zdroj: https://www.mistopisy.cz/pruvodce/obec/4022/divci-hrad/soucasnost/ Strana 1/1 , Vytisknuto: 19.5.2024 18:05:23


